2020年11月24日

会 社 名 株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清水 一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

各 位

VR上で利用できるオリジナルアバター発売のお知らせ

株式会社壽屋（本社：東京都立川市 代表取締役社長：清水一行）は、 デジタルデータ
の新しい活用として、VR（仮想現実）空間でのアバターコミュニケーションに使用できる
オリジナルアバターを発売しますので、お知らせいたします。

詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社壽屋 プレスリリース
コトブキヤからVR上でのアバターコミュニケーションに利用できる
オリジナルアバターを発売！
12月19日から開催するバーチャルマーケット5ではアバターの試着も可能！

以 上

株式会社壽屋プレスリリース
2020年11月24日

コトブキヤからVR上でのアバターコミュニケーションに利用できるオリジナルアバターを発売！
12月19日から開催するバーチャルマーケット5ではアバターの試着も可能！

ホビーメーカー株式会社壽屋（代表：清水一行 / 本社：東京都立川市緑町）はVR空間でのアバターコミュニケー
ションに使用できるオリジナルアバターを2020年12月19日(土)より発売します。

また同日より開催する「バーチャルマーケット5」にアバターを展示します。

商品名 ：店員ちゃん
発売日 ：2020年12月19日(予定)
価格 ：8,000円
販売場所：Virtual Marketβ内（URLは後日公開）

アバターコミュニケーションでの利用を想定した3Dデータです。
店員ちゃんは、店員をイメージしたデザインのアバターです。ネームプレートや缶バッジなど、画像の差し替えだけで個
性を表現できる要素を取り入れています。
エプロンとキャップはUnity上で着脱可能。本アバターだけで様々な着こなしをお楽しみいただけます。
UVライセンス（Uni-Virtual License）で提供され、アバターとして安心してご利用いただけます。

さいとうなおき(@_NaokiSaito)様描きおろしのオリジナルデザインを採用しています。
元気でやる気に満ち溢れたデザインは、アバターコミュニケーションをいっそう楽しいものにしてくれます。

商品の特徴

【シリーズ名】
アバターちゃん
【シリーズコンセプト】
個性を発揮できる表情豊かなデザインでコミュニケー
ションが楽しくなるアバターを提供します。
【アバターちゃんWEBサイト】
https://www.kotobukiya.co.jp/event/event-
230568/

・fbxファイル3種（着衣、ヘッドレス、素体）
・VRCSDK2仕様のUnitypackageファイル（※1）
・VRMファイル
・テクスチャPSDファイル
・twitterアイコン用画像
※1 別途VRCSDK2.0、Dynamic Boneおよびユニティちゃんトゥーンシェーダー
2.0をUnityにインポートする必要があります。
※2 ハンドラベラーの3Dデータは付属しません。

商品仕様

バーチャルマーケット5にコトブキヤも出展決定

2020年12月19日（土）~2021年1月10日（日）にかけて開催されるバーチャルマーケットに出展します。

VR空間にコトブキヤ秋葉原館を模したブースを展開。インターネットを通して全国どこからでもアクセスいただけます。
ブースではバーチャル店内で写真撮影をお楽しみいただけます。12月19日発売予定のオリジナルアバター「店員ちゃ
ん」の試着コーナーをご用意しております。また、店員ちゃんの衣装をご来場者自身のアバターにフィッティングできる
環境をご用意しておりますので、店員ちゃん購入前にデータを隅々までチェックいただけます。さらに店員ちゃんの着用
感を確認するためのリラックスルームを設置しております。ご購入をお悩みの方はぜひお越しください。
バーチャルマーケット5：https://www.v-market.work/v5/

株式会社 壽屋
〒190-8542 東京都立川市緑町4-5 壽屋ビル5階 TEL：042-522-9270 FAX：042-529-5740

広報担当 八木 E-mail：senden@kotobukiya.co.jp

記事掲載の際には版権表記「(C) KOTOBUKIYA」を記載の程お願い申し上げます。

https://twitter.com/_NaokiSaito
https://www.kotobukiya.co.jp/event/event-230568/
https://www.v-market.work/v5/
mailto:senden@kotobukiya.co.jp